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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJIEN
E TE DHENAVE PERSONALFE

Nr. ¢ 66 [ Prot Tirang, mé | .11.2016
v

VENDIM
N F1 L dae ) 112016

NE mbéshtetje t¢ neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008,"Pér Mbrojijen e té
Dhénave Personale™ 1 ndryshuar, Ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2015,“Kodi i Procedurave
Administrative 1é Republikés s¢ Shqipérisé”, si dhe provave t& administruara né ngarkim t&
kontrolluesit Hotel “Capital "sh.p.k. Tirané, me aktivitetin e tij né formén ligjore person juridik,

VEREJ SE :

MNe zbatim té Urdhérit Nr. 212, daté 05.10.2016 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen € t€ Dhénave Personale, pér kryerjen e hetimit administrativ, mé daté 10.10.2016 e ng
vazhdim, grupi i inspektimit filloi procesin e hetimit administrativ prang kontrolluesit, Hotel
“Capital” sh.p.k. Tirané me objekt:

# Zbatimi i Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave Personale” i
ndryshuar, dhe akteve t¢ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen.
pérpummin, ruajtjen dhe siguring e té dhénave personale, gjaté kryerjes s& aktivitetit té
kontrolluesit Hotel “Capital " sh.p. k. Tirané.

Gjaté kryerjes sé veprimeve proceduriale, né daté 10.10.2016, grupi i kontrollit u shmang nga
perfagésuesit e kontrolluesit, t& cilét ishin njohur me Urdhérin Nr. 212, daté 05.10.2016 &
Komisionerit “Pér kryerjen e hetimit administrativ”, g& do t& ushtrohej prang kétij kontrolluesi.

Grupit t€ inspektimit ju kérkua t& largohet menjéheré nga ambientet e kontrolluesit, duke
pretenduar se né ambientet e hotelit po kryheshin punime. Pretendimi i administratorit se po
kryeheshin punime nuk géndronte, pasi grupi i kontrollit konstatoi se né hotel kishte klientg t&
ciléve u ofrohej shérbimi i hotelerisé. Gjithashtu, né regjistrat ¢ QKR-s¢ (QKB), subjekti
rezulton té jet€ aktiv. Ky mosbashképunim, u pasua me sjellje 1€ ashpra dhe reagime fyese ndaj
arupit t& kontrollit.
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NE funksion € asaj ¢’ka grupi i inspektimit mundi té konstatojd né lidhje me aktivitetin e
kontrolluesit Hotel “Capital ” sh.p.k. Tirang, rezulton si mé poshté:

1. Kontrolluesi Hotel "Capital” sh.p.k. Tirané, informon subjektet e 1& dh&nave personale
me tabela informuese.

2. Kontrolluesi Hotel “Capital” sh.pk. Tirané, sipas verifikimeve nga regjistrat
kontrolluesve t& Zyrés s&¢ Komisionerit, rezulton t& ket¢ pérmbushur detyrimin pér
njoftim.

Sa mé sipér, grupi i inspektimit e pati t&8 pamundur ekzekutimin né vend t& objektit sipas
Urdhérit Nr.212, daté 05.10.2016 t¢ Komisionerit dhe parimeve bazé né Kodin e Procedurave
Administrative té¢ R.SH.

Faktet e mésipérme pérbéjné shkelje administrative, t& nenit 32 té Ligjit Nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale” i ndryshuar,

NE cilésin€ e provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

e Fotografi t& ambienteve;
e FEkstrakt i QKR-s& (QKB):
* Formular Njoftimi.

Né kéto kushte, grupi i kontrollit hartoi procesverbalin, prané institucionit té Zyrés sé
Komusionerit, né pamundési fizike pér ta hartuar até né prani t& pérfaqésuesve &8 kontrolluesit
Hotel “Capital” sh.p.k.. Tirang.

Ng zbatim t& neneve 87-89 t& Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative té
Republikés s¢ Shqipérise”, datg 30.04.2015, pérpara marrjes sé aktit final. kontrolluesi Hotel
“Capital” shopk. Tirang, &hié njoftuar zyrtarisht mbi procesverbalin dhe pjesémarrien né
seancé dégjimore g¢ do zhvillohej né daté 25.10.2016, pér & ushtruar té drejtén e tij pér tu
dégjuar. Pérfaqésuesja e kontrolluesit u paragit né seancé dégjimore, dhe u shpreh:

“Nuk kemi patur dijeni rreth Ligiit Nv.9887, dat¢ 10.03.2008 *Pér Mbrojtien e té Dhénave
Personale”, dhe kijo éshié arsyeja e sjelljes té administratorit né daté 11.10.2016"

Ky pretendim nuk géndron, edhe sikur t€ jeté i vérteté fakti i padijenisé sé ligjit, pasi kontrolluesi
Hotel “Capiral” sh.p.k. Tirang, ka pérmbushur detyrimin pér njoftim né vitin 2013,

Zyra ¢ Komisionerit, sjell né vémendje t& kontrolluesit Hotel “Capital” sh.p.k. Tirang, nenin 372
t€ Ligjit Nr.9887, dat& 10.03.2008, “Pér Mbrojijen e 1&¢ Dhénave Personale” i ndryshuar. i cili
shprehet:
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“1. Institucionet publike dhe private bashképunoiné me komisionerin, duke { siguruar té gjithé
informacionin g¢é ai kérkon pér pérmbushjen e detyrave, si dhe e wjofiojné até pér zhatimin e
rekomandimeve & dhéna menjéheré pas mbarimit 1é afatit té caktvar pér kryerjen e tyre.

2. Komisioneri ka akses né sisiemin e kompjuteréve, né sistemet e arkivimii, gé¢ kryejné
pérpunimin dhe transferimin e iyre, pérv ushtrimin e & drejrave dhe 1é detyrave gé i jané
ngarkwar me ligj, "~

Moszbatimi i nenit 32 Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhénave Personale”
i ndryshuar, penalizohet sipas nenit 39, pika 1, gérma dh/1, i cili shprehet:

“kontrolluesit dhe pérpunuesit gé veprojné né kundérshtim me pikén 2 1é nenir 32 1¢ kétij ligji,
dénohen me 100 000 deri né 1 000 000 leké”.

Pér sa mé sipér, Zyra e Komisionerit konkludon se shkeljet e konstatuara gjaté ushtrimit té
hetimit administrativ né kuptim t€ nenit 39 pika 1, gérma “dh/1” 18 Ligjit Nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, jané serioze dhe si té tilla, kéto
shkelje perb&ing “kundérvajtje adminisirative ", € cilat sanksionohen me gjobé.

Kontrolluesi Hotel “Capital” sh.p.k. Tirang, ng formén ligjore t& aktivitetit & tij &sht€ person
juridik dhe, sipas nenit 39/2 pér kundérvajtiet ¢ mésipérme, dénohet me dyfishin e gjobés s&
pércaktuar né pikén | 1€ kétj neni.

Pér zgjedhjen e masés s gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkeljet ¢ konstatuara
konsistojné né shmangie nga detyrimet ligjore dhe mosbashképunim me institucionin shtetéror.

PER KETO ARSYE:

Ng zbatim 1€ nenit 39 pika 1, gérma “dh/l” si dhe nenit 39. pika 2 e Ligjit Nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té¢ Dhénave Personale” I ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit Hotel “Capital” sh.pk. Tirangé, me gjobg né vlerén 400 000
(katérqind mij€) leké, pér shkelje & detyrimit t& pércaktuar né nenin 32 & Ligjit Nr.9887,
daté 10.05.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

2. Gjoba arkétohet nga kundérvajt€si né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjet#) dité nga
komunikimi 1 kétij vendimi. Me kalimin e afatit t& ankimit, ky vendim kthehet né titull
ckzekutiv dhe ekzekutohet né ményré té detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.
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3. Kundér kétij vendimi mund t& béhetl ankim ng& Gjvkatén Administrative t& Shkallés s& Paré,
Tiran€, brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga komunikimi 1 kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot, m& £ .11.2016
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